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wert ist in § 194 BauGB definiert: „Der Verkehrswert (Marktwert) wird durch den Preis be-



mittlung ohne Rücksicht auf ungewöhnliche oder persönliche Verhältnisse zu erzielen wäre.“
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„Jedermann“ ermittelt. 
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Störung „Sprung im Dorfe“ das zu bewertende Anwesen 
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„…




rung „Sprung im Dorfe“ das von Ihnen zu bewertende Anwesen kreuzt. Die Störung ist uns 
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: „Inhaltlich geht es um die Gefahr von herabstürzenden




“

 
 


 
























 




  










dfuhlbrügge 
n.mnrHwenre •s.a—r.-.kw 






 




 



 



 

 

        



       
 
 



 


  




 


 




 

     
     
     
       
    


 


 

dfuhlbrügge 
n.mnrHwenre •s.a-r.-.kw 






 




 



 





 

 




    









         



 






 






 
 
      


 
 
 

     
      





 
 
 
 
 

dfuhlbrügge 
n.mnrHwenre •s.a-r.-.kw 






 




 



 



 
      


 



  
    


 
 



 
 
 



 
 
       


 
 
        


      




 
 


 
 
 


 

 


 
        







 


 



dfuhlbrügge 
n.mnrHwenre •s.a-r.-.kw 






 




 









 
 
 


 




     
      
      

     

 
      

    
     



 


     





      






        

 
 


  
  


 


 





dfuhlbrügge 
n.mnrHwenre •s.a-r.-.kw 






 




 



 



 
     



 
       



 



• 



• 


• 


• 








 









 

dfuhlbrügge 
n.mnrHwenre •s.a-r.-.kw 






 




 



 

 







handelnden Dritten („Jedermann“) in der Systematik der ImmoWertV ermittelt, 
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vorzunehmen. Die „Marktanpassung“ des vorläufigen Sachwerts an die Lage
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 €

  





 €

  





 €

 

•  

•
•

 
 

•  

•  






•  €

•



 €

  €


  156.002,55 €

 + .000,00 €

  .002,55 €

 + 84.000,00 €

  .002,55 €

  

 − 0,00 €

  02,42 €

 + .000,00 €

 − .000,00 €

  ,42 €

  .000,00 €


 

dfuhlbrügge 
n.mnrHwenre •s.a-r.-.kw 






 




 



 































  





Als Restnutzungsdauer ist in erster Näherung die Differenz aus „üblicher Gesamtnutzungs-
dauer“ abzüglich „tatsächlichem Lebensalter am Wertermittlungsstichtag“ angesetzt. Diese 
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